
“ГиНР1

1
ПРОЛЄТАР! BOX КРАМ, ЄДНАЙТЕСЯ. /тим поти кт

The Prowineial 
Library City

UKRAINIAN LABOR NEWS Address:
Cor. Pritchard Ave. sad McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.

Адрес*:
Cor. Pritchard At*, and McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada. Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу.------Published three times a week-: on Tuesday, Thursday and Saturday.

WINNIPEG, MAN. TVESDAY. KERRVARŸ 23rd, №t,ВІВТОРОК, 23. ЛЮТОГО 1926MK VIII. Ч. 23 (766) N.. 23 (766) VOL VIII
J?

БРАТІЯНУ ПОТЕРПІВ ПОРАЖКУ ПІД- Польща, Чехія і Румунія ма- ТУРЕЦЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ
нас виборів в Румунії. ють задержати великі армії ^ві цивільні закони.

на приказ згори В Туреччині скасовано многоженство, а також надано жінкам 
рівні права з чоловіками в справі розводу.

Вибори відбувалися при страшному терорі уряду. — Підчас 
сутички в Бук арешті ранено 24 жовнірів І аре

штовано 34 студентів.
♦

АНГОРА. Туреччина. 20. лю- швайцарському. то проте він 
і того. — Турецьке національне цілковито пристосований до 
і зібрання ухва.тнто новий туре--турецьких умокни 
цький цивільний кодекс (збір- 
ка законів), який містить в со
бі більше як 900 точок. Він є 
оснований на кодексі Швайца-

ДОНДОН. 20-го лютого ÆÆÆï КОМУНІСТА ЗАСУ-
ли політика "санітарного кор-

ДЖЕНО ЗА ОБИДУ
кордонні держави потягнули; liV/ППА ПІІІІ 
були велику суму грошей з lyijf ииуЛІПІ!
французької скарбниці на вій
ськові видатки.

Франція нібито веде явно пе
реговори з Радянським Сою
зом. а в той сам час потайки 
інтригує проти нього. Мезавн- 
сима депеша з Білтороду ча
сто, згадує про просьбу Фран
ції, щоб Чехословаччина не 
скорочувала свого теперішньо
го часу військової служби.

І Франція і Велика Британія 
зрікаються всякої відвічально- 
сти за натиск, який робиться 
на сусідуючі з Радянським Со
юзом країни, аби вони не роз
зброювалися, однак з Москви 
з певністю твердять, що такий 
натиск існує.

Де-1 мадських рад, які уряд перевів 
Пеші з Букарешту кажуть, що"] при помочі нечуваних' ЗДО
РУ м енський премієр Братіян\ дійств і розбоїв, 

підчас

БЕРЛІН, 20. лютого Піна велика еирппенгі.ка тер-
жава робить натиск на Поль
щу, Чехословаччину й Румуні- 
ю, які сусідують з Радянським 
Союзом, шоб вонК задержали 
свої великі армії.

Перші звідомлення подавали, 
шо Велика Британія запропо
нувала допомогти Польщі о- 
держати постійне місце в раді 
Ліги Націй, якщо Польща за- 

ію в її тепе-

В 3,000 громадах зі всіх 9,000 ФРАНЦІЯ І ТУРЕЧЧИНА ПІД
ПИСАЛИ ДОГОВІР.

соромно провалився 
громадських і загальних вибо- відкинено опозиційні виборчі
рів в столиці. Звідомлення з люти, а в инших крадено ії 
провінції яка іують на подіб фалшовано голоси, 
ний вислід виборів. Крім цього румунські вла-

Нибори будуть мати дуже ве- сти допускалися розбоїв. Дуже 
ликий вплив на майбутню по- багато виборців тйїкко і лскше 
літику Румунії. ранено, а чимало убито. В су-

------------- тичці у Бхкарешті ранено 24,,, держить свою арм жовнірів та арештовано 34 ctv- . 11
рішній надутій величийі.

Сказано було, що Вел. Брита

! КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 19pu.
Нова збірка законів для ре- лютого Вчера вечором ПІД 

гульовання турецького цивіль- писано в Ангорі франко-турс 
ного життя відзначається змі- цький договір, в яком\ є вклю 
н<1ми, які вона заводить в ста- чена

ТУР1Н, Італія. 20. лютого. 
Новий закон в Італії, недав
но утворений премієром Мус- 
соліні для охорони себе самого 
перед зневагами, вибрав за 
свою першу, жертву комуніста 
Г.нріка Темнію.

При Темртгхзнайдено пам
флети, в гїких фашістська вла
да добачила об йду для премі- 
єра, і його зас;
місяців вязниці'та на заплачен- 
ня 500 лір кари на підставі за- 
кдна з 21. грудн'я 1925 року.

конвенція про нсвтрадь- 
ні жінок. Вона надає їм рівні ність. В імени Франції договір 
права з чоловіками в справі підписав Генрі, де Жувеналь. 
розводу, зносить

БУКАРК111Т, Румунія, 16. лю
В Румунії відбувалися дентів, шо агітували за опози 

цілий тиждень вибори до гро- ційною лістою.
многожен- французький високий комісар 

ство і забороняє вінчання мато- : в Сирії, який вів переговори і 
меданських жінок з христіяна- ! турецьким урядом. Де Жуве 
ми. Хоч кодекс є оснований на

того.

ній нрпнрає маршалка Пілсуд-
j скоте в його заходах повалити 
теперішній уряд, так шоб Піл- 
судскі зміг завести диктатуру 
й Стати регентом для евенту
альної польської монархії.

Антифранцузькі круги

наль вертає сьогоднн до Сиріі

ПАНҐАЛЬОС ВИСИЛАЄ АРЕШТОВАНИХ 
НА ЕҐЕЙСЬКІ ОСТРОВИ. КЕНІНҐ ЗАПОВІДАЄ ВІЙНУ В МАРОКУ 

З ПОЧАТКОМ БЕРЕЗНЯ.
єно на шість

ка-
_____________ жуть, що державою, котра на-

I кликає сусідуючі з С.Р.С.Р.
Грецький диктатор, боячися повстання, гостро росправляється країни, аби вони задержали ве 

зі своїми політичними противниками. ДОНІ НІ" УВІЙДЕ ДО ФЕДЕ
РАЛЬНОГО УРЯДУ.

піні армії, є Франція
Капітан каже, шо Абд-ель-Крім розпічне велику офензиву і про

жене Французів з їх теперішніх позицій.АТЕНИ, Греція, 18. лютого. 
— Бувший грецький премієр 
Панамастасіон, бувший міністер 
війни полковник Конділіс і де
сятьох офінирів, їцо були аре
штовані вчера, будуть заслані 
негайно на остров А ваті, на по
луднє від Егейського моря.

Диктатор Пангальос заявив, 
шо це є потрібне як крок осто
роги до часу переведення слід
ства, яке може виявити замі
шання арештованих в заговори 
проти уряду. Винних . чекає 
скора кара

Комендант першого армей

ОТТАВА,* 20. лютого. — З 
достовірного жерела повідом
ляють, що Ф. Н. Дарк, лібе
ральний посол з Ріджайни, зре- 
зигнував зі свого посольсько- 
.ічг місця в домініяльному пар- 
ляменті, щоб зробити дорогу 
для саскечеванського премієра 
Чарлса Донінга, який має увій
ти до кабінету Кінга як міні
стер залізниць і каналів.

дана поліційним властям перед 
днем 30. березня.

ATF.HH, Греція, 19. лютого. 
— Вчера переведено дальші а- 
рештування осіб, яких уряд пі
дозріває в підбурюючій діяль
носте Більшість з них не були 
великими особистостями. Всіх 
їх вислано на Еґейські острови.

Назначено спеціальний три
бунал для судження осіб, об
винувачених в підбурюючій ді
яльносте

13 ЕСТОНСЬКИХ ШПИГУНІВ ЗАСУДЖЕ
НО НА КАРУ СМЕРТИ.

ЛОНДОН, 20-го лютого. — 
Бритійський капітан ґордон 
Кенінґ, який старався недавно 
привести до мира між Абд-ель- 
Крімом і французьким та е- 
спанським урядами, заявив тут 
в інтервю, що з початком слі
дуючого

Цузі в, так щоб протягом весни 
і літа вони всю свою енергію 
зужили на відзискання втраче
ної території.

Ця стратегія вдалася Ріфам 
знаменито минулого року.

Кенінг думає, шо протиріф- 
а головно Е- 

спанці, сподіються нанести Рі 
фам з початком весни сильний 
удар і потім відновити мирові 
переговори.

На думку капітана, в Марок у 
є около 130 тисяч французько
го й есианського війська.

Двох зі шпигунської банди засуджено на 10 років вязниці, а ин
ших на один до пятьох років.

місяця в Мароку зно
ву розпічнсться війна.

Крім вже розпочав серію 
поодиноких атаків минулого 
тижня і Кенінг вірить, що вони 
є лише' прнгравками до вели- 

ВІ кого наступу, який буде мати

ські союзники,

ЛЕНІНГРАД, 19. лютого. 
Сьогодня засуджено на смерть 
13 естонських шпигунів, проти 
яких велася тут рос права через 
три тижні. Двох з банди засу
джено па 10 років вязниці, а 
оставших з 48, за виїмком од
ного увільненого, засуджено 

І на вязницю від одного до пя-

роки ВЯЗНИЦІ.

Засуджених признано винни
ми за те, шо вони робили за
говори проти радянської дер
жави й працювали спільно з 
бритійськ’гіуі розвідкою, яка. 
після зізнайня одного з вязнів, 
Запропонувала 25,000 доларів 
за плини Червоної армії.

Є це найбільше число шпн- 
М. Тар, бувший естонський ' гунів. засуджених в Радянсько- 

коисуль в Гамбургу, дістав три].му Союзі в один час.

ЯПОНСЬКІ ДІТИ НАПВИЩЕ 
УМОВО РОЗВИНЕНІ.АТЕНИ, Греція, 20. лютого. 

Тут арештовано бувшого 
ського корпусу видав розпоря- премієра' Юрія Кзфандаріса в 
док, шоб вся пальна зброя, за івязку з кампанією уряду про
ймім ком тої, що її уживається І чистити Грецію від підбурюю- 
для спортові!х цілей, була від- чих елементів.

ОТТАВА, 20. лютого.
Брієгіш Коломбії переведено І на ціди прогнати назад Фран- 
недавно урядову екзамінацію -------------------------------
умового розвитку учеників ви
щих шкіл (high school). Ця ек- 
замінація виявила, що япон
ські діти мають найвищу інте
лігенцію і стоять куди вище від 
дітей бритійського походжен-

В КИТАЮ СПОДІЮТЬСЯ ВИБУХУ НОВОЇ 
ГОРОЖАНСЬКОЇ ВІЙНИ,

тьох років,

АРЕШТУВАЛО ЗАГОВІРНИКІВ ПРОТИ
МЕКСИКАНСЬКОГО УРЯДУ. РІЖ НІ ВІСТИ

\

ня.
Таку заяву зложив перед от- 

тавським учительським інстй-
ПЕКІН, Китай, 20. дібним. що залізниця Пекін 

Мукден буде знову перетята.
Кожний з цих військових 

комендантів старається збіль
шити свою власну сферу впли
ву, так щоб він міг постепенио 
захопити весь Китай під свою 
контролю.

іютого. — 
В північному Китаю замітно 
рух чотирох армій. Нова бо
ротьба в довголітній горожан- 
ській війні є неминучою.

тутом др. II. Сендифорд з Он- 
теріо Каледж оф Едюкейшен, 
який допомагав д-рові Дж. Г.
Путменові, старшому інсиекто-1 Генерал Bv Пей-Фу машерує 

оттавських публичних

САН АНТОНІО, Тексас, 19. в ютп арештували двох инших УКРАЇНСЬКІ ХРУНІ ПРИБУЛИ 
Сьогоднішнє аре- контрреволюціонерів в Ель Па-

САНТА БАРБАРУ НАВІСТИВ 
ЗЕМЛЕТРУС.

САНТА БАРБАРА, Каліфор
нія, 19. лютого. — Санта Бар- 
бару навістив вчера знову 
сильний землетрус, який зася
гнув і инші міста на побереж- 

представитнся польсько- жу.
Двох мешканців Санта Бар- 

бари ранено ! плястер повідлі
тав майже з кожного будинку 
в місті. В инших містах земле
трус був замітний, але тревав 
коротко й не спричинив ніякої 
шкоди.

ДО ВАРШАВИ.лютого
шт\ вання шістьох мекснкан- зо й одного в Кензас Ситі. ,. „, . ВАРШАВА, 14. лютого. — Доських політичних втікачів в рі- Арештованими в Сан Анто- ,,; Варшави приїхала вчера делє-жних частях країни виявило шо є оці: генерал Льоренцо .. ..... Гашя нової української пар-існування заговору на повален- Мієтро, Раннальдо Еспарзи і .... '. : ти , яку зорганізував др. Севе-IIя мексиканського уряду. Мартінец і генерал Франшско ■_ *, .. рин Данилович у Станиславові.Місцевий федеральнії її суд Кос, всі політичні втікачі з ріж- ; ^
присяглих виставив акт обви- і нородним минулим.; , ...... . І му урядовіАльфонсо Де Ля Гуерта и1 ■

рові
шкіл, переводити екзамінацію [ 
умового розвитку шкільних ді
тей Бритіш Коломбії.

на провінцію Гонан з провінції
упе, яка лежить на полуднє 

від Гонану. Генерал Фей Ю-Сян 
висилає велику армію з Каль- 
гану до провінції Чіглі, на пів
нічний захід від Пекіну, • шоб 
поставити опір атакові генера
ла Лі Чан-Ліна, який наступає 
з Шантунга. Губернатор Шан- 
туНґа висилає військо з Гона
ну для піддержки Лі.

Судьба пекінського уряду є 
непевна. Виглядає правдопо-

ЧАН ЦО-ЛІН ВІДІРВЕ МАН- 
ДЖУРІЮ ВІД КИТАЮ.

МОСКВА, 20. лютого. — Де- 
з Харбіну в Ма ндж ур 11 

каже, що генерал Чан Цо-Лін, 
який має тепер контролю над 
Манджурією, вневдовзі оголо
сить себе головою автономної 
манджурської республіки.

РОБІТНИЧИЙ КАНДИДАТ 
ПОБІЛИВ УРЯДОВОГО.нувачення проти вісьмох мск 

сиканських втікачів за пару-і Сальвадор Франко Уріас були І
шенни законів про невтраль- арештовані в Ель Пазо під тим БАРЛІЦКІ НА МІСЦЕ МОРА-

пешаі1 ДУБЛІН, Ірландія, 20. люто
го. — Уряд Ірландської Віль-Трох мексиканських самим замітом. Перший є бра- ЧЕВСКОГО.ність.

контрреволюціонерів арешто- том Адольфа Де ,'іи Гуерти, 
вано в Сан Антоніо. Рівноча- який стояв свого часу на чолі

ної Держави потерпів поражку
ВАРШАВА, 15. лютого. — На 

місце соціаліста Морачевско- 
го, який виступив з уряду 
Скшиньского, головна управа 
польської соціялістичної пар
тії назначила Барліцкого. Со
ціалісти
Скшиньского, щоб Барліцкого 
назначити заступником премі-

тдчас вчерашних доповняю
чих виборів в повіті Дублін, де 
вийшов послом " робітничий 
кандидат Вид'ям Мортон, одер
жавши 15,166 голосів. Пого 
противник, урядовий кандидат 
Томас Ф. Гілай, дітав 14.303 
голосів.

Доповняючі вибори були 
спричинені смертю посла Даре- 
ла Фигиса, новеліста і драма
турга, який поповнив само- 
вбійство в жовтні минулого

сно одержано відомість, шо а- неуспішного повстання проти 
генти департаменту справедлн- президента Обрегона.

ПОПРАВКА ДО ІМІҐРАЦІИ- 
НОГО ЗАКОНА. УКРАЇНСЬКИЙ ФАРМЕР АРЕШТОВА

НИЙ ЗА УБІЙСТВО МАТЕРІ.В ДРОМГЕЛЕР ПОЛІЦАЙ ЗАСТРІЛИВ 
ЮНІЙНОГО ОРГАНІЗАТОРА.

ВАШИНГТОН. 20.домагаються від лютого. 
— Соціалістичний конгресмен 
Бергер з Висканзин вніс вчера 
в конгресі поправку до іміґра- 
ційного закона, щоб впускати 
до Злучених Держав всіх чу
жинців, за виїмком тих. шо 
були засуджені за злочинні

єра.

В околиці Стюартборн. Май., 
український фермер 
Ковбель убив підчас суперечки 
свою стареньку 72-літню матір 
Анну Ковбель і буде відповіда
ти за свій- злочин перед судом.

ЦКовбель, який має тепер 34 ро
ки, вже є арештований і до
ставлений до Вінніпегу.

Трагічна подія мал якісне 
минулої пятниці по полудні. 
Анна Ковбель пекла хліб і її 
не стало дров. Вона попросила 
сина, шоб той пішов до ліса і

не зробити і тоді вона 
його “лінивим дідьком" 
тіла його вдарити. Син 
пустив до цього і між 
вязалася гостра суперечка. В 
часі сварки розлючений 
вхопив за патик і вдзрнв матір 
по голові, від чого вона впала 
на землю і зараз померла.

Так переказують про убій- 
ство старенької жінки віниіпег- 
ські англійські газети.

назвала 
та хо- 
нс до- 

ними ви

УРЯД БУДЕ ПОМАГАТИ БЕЗ
РОБІТНИМ.

ВасильДРОМГЕЛЕР, Алта., 20. лю- Поліцая МекКіна зад^ржано 
того. Міський поліцай Мек- в бараках провінціональної по- 
Кін застрілив сьогодня на лі ції.

року.
ОТТАВА, 19. лютого. — У- 

ряд знову запитувано вчера в 
парламенті, чи він готовий по
кривати третину коштів на до
помогу для безробітних, а дві 
третіх мали би покривати про
вінції, і міста. На це заступник 
премієра Лапойнт відповів:

“Уряд вже оповістив, що він 
готовий це зробити. Таке є на
ше порозуміння з містами й 
провінціями^.

ппроступки
смерть Джека Нолана. місцево -

ПОЛІЦІЯ УБИЛА 5 КИТАЙ
СЬКИХ ВЯЗНІВ.

111АНГАП, Китай, 19. люто
го. — 3 французької міської 
вязниці пробувало втікати 100 
китайських вязнів. Поліція по
чала на них стріляти і 5 з них 
убила а 11 ранила. Після здав- 
лення бунту вязнів чотирох з 
них повісилися.

“Юнайтед СТРАЙК 12,000 КУШНІРІВ.
НЮ ПОРК, 17. лютого. -

організатора
Майн Воркерс оф Амеріка'

Кажуть, що поліцай арешту- Т\т розпочався вчера страйк 
вав Нолана з».напад на осно-112,000 кушнірів, що працюють 
ві варанту з поліційної стації. у 2.000 кушнірських робітнях. 
Нолан мав заа та кувати МекКі- Страйк проголошено в наслі-

го синЗАТОНУВ ЄГИПЕТСЬКИЙ КО
РАБЕЛЬ 3 50 ЛЮДЬМИ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 20. лю
того. — Сьогодня затонув є- 
гкп'етський корабель "Фунга", 
який плив з Галацу до Кон
стантинополя. Разом з кора
блем втопилося 50 людей.

на, який, остерігши його, ви- док того, що підприємці не хо- 
стрілив в нього. Но,іан помер'тіли признати робітникам 44- 
за пів години. Він оставив жін- ; годинного тижня праці й без- 
ку й дочку-.

Відновляйте. _ . передплату на
приніс її дров. Він відмовився “Українські Робітничі Вісти”!робітного фонду.

і
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-ОЖЖАІЕІАН LABOB IKWI"
weekly Ьт the Worker» ud Ferme™ PeMlehtn*

ЯК ПРОДАВАЛИ В МОНТРЕАЛІ АЛЬКОГОЛЬ. :з6ро іти свій нарід всіма до- вих установ Уіфа'інн з "Союзни- (один з них наііміцнішніі ро- 
Саме тепер засідає в Оттаві парляментарва комісія, яка їй Сягиснн,п,н «ітової культури ми. В основу цего зеязку по- бітнкчий район, Виборзький) 

вестмгує таможенні справи, а одночасно й горілчану справу. 1 ввести fioro ■ кол__° КУЛЬТУР" *л*деію прннціп, ухвалений ще ітрнняли повністю лінію 14-го
Іивестигуе, як горілку привозили до Канади, як її тут перечн- НИД народ» всесвіту . вершим з іздом Рад С.Р.С.Р.. і'ізду партії, осуджуючи пове-
п у вали, а відтак продавали до... Мексико. Переходячи до питання про| Цей прннціп говорять про те, дійку ленінградської делегаті

Комісія виявила вже, що алькоголь лад ували - в вагони і Ксес0ІОЗЧ[ Академію Наук, , шо союзні наукові установи з'їзду. Це сталося ще тоді, по
відправляли з Монтреалу До Форд Ситі на імя якогось Шерера. к-ие*ик 'РХшевський BUÎHa “ожуть утворюватись не инак- ли з'їзд не закінчив своєї ро-
Хто такий той Шерер. де він жне, — в Монтреалі, Форд Ситі чи чив: що *0*,*а*' вигилеяв 5 ",ше- як У «H*' асоціації цих боти, в короткий
а Мексико — невідомо. Відомо лише, що десь жне такий чо- кРа,ж-“і0І<> Академією Наук, установ з республіканськими
ловік. бо на його імя відсилано вагонами'алькоголь. за який 1°3р0бИ“ звязк> “У*10" на>"ков,1мн Установами.

Prmtei мі
Telle 1-м Limited. » ХИВІ rtocK «ятере «З. Нкегр. -- .Л aider the lew» о( 

et Hi lewd овее eed pUoe at bails-as. at the toner ot Frltcbard 
ml Mtiirafwr street W tie Cttjr at HlM^t Mumobe.

M. FopoTU*. SecreteryAl

♦4-00Babeeripùci prr year
Téléphoné : J 1465

час. виска да
лася так майже вся ленінград
ська організація.

Таким чином, на велике роз
чарований наших ворогів, ко
муністична партія більшовиків 
після бурного свойого 14-го 
з’їзду єдиною і непобіДИМОК) 

приступає до йелнчезних істо
ричних завдань, що стоять пе
ред нею в сьогодняшннй 
мент

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruгта зле робсиюго тії — eexujurk іре разе на nuucsk:

> і un.pu«, «теср і субот)
Нехає Мияне-Ііряірпіг Нехииюте Т'жаристе,,, енорп, і*іми« » Ма

нив Рглаїця. аіипистраше і друкар* иктитьса » У єр Роб Ним;. на po
rt іуі nu і. Нрачицт і Меігрегор. у Ьшишггу, Май М. Попович, секретар.

Dominion Distiller»" брали по $1 00 комісового від "кейса". 
Кудою Шерер віз той алькоголь з Форд Ситі до Мексико і — 

також невідомо. Взагалі, у Форд Ситі за вагонами алько- 
голю сліди пропадали, як пропали вони й за Шерером.

Міністер цла Бойвін запитав І регорі Джорджа. менаджера 
Dominion Dislillen. " в Монтреалі, чи можливо було відсила

ти алькоголь кораблями з Форд Ситі через Злучені Держави до 
Мексико і чи є з Форд Ситі до Мексико такий водяний шлях.
На це Джордж з усмішкою відповів, шо може ладунки пішли

\

ІСТОРИЧНИЙ З'ЇЗД КОМПАРТІЇ 
БІЛЬШОВИКІВ.$4.00Передплата на рік ..........

Адреса :
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard Are and McGregor St,
(Стаття д.ія “У.Р£." з Радянеккх» Ук/ніїни.) мо.

Winnipeg. Man, Canada
Гарячі суперечки на з'їздіКоли в грудні 

комі продавано Москві засідав 14-нії з їзд ко-
1925 року в наша державна промисловість 

це якась мішанина соцінлі-
иікаговськими каналами, я* ще тільки копаються 

• Так то комісія ніяк не може допитатися. принесли партії величезну ко 
ристь, 00 вониПОБІДА КОМУНІСТІВ В ЕДМОНТОНІ алькоголь і де той чоловік, що на його імя відсилансГМаиже шо муністичної партії більшовиків, зму з державним капіталізмом. 

* другий день ваг"Н алького.ік>. Продавці кажуть, шо отримува- h°.m на цьому з'їзді велися га- Наші концесії дійсно є дер
ли гро цій за проданий

Розуміється, держава за ’Гой алькоголь

як найкраще 
вияснили ирінціпову ленінську

lo лінію Парти для всієї партійної 
маси.

рячі дебати но важним питан- жавним капіталізмом, тому, ц 
не отримала того. ннм- Ч>° стоять в сьогоднішний .в них бере у ч а суТ^Ттр іівігтії и 11

алькоголь і не знають від кого,
а також для безпартій

них робітників і селян не 
мі I.P.V.P.. але. и всього 

Дискусія закінчена,

В вівторок, 9 лютого. 1926 р., відбулися в і лмпнтоні, Ал _ „ „ „
берта, річні збори Центральної Ради Каналій ' юся а Р.-Смрк, з комерційної проспективної День перед працюючими не капітал,ст, але піл-контролен,
... едмонтоиського дистрікту. Л,ве крило К ІШ. видвигнуло сво- ісошищ., каже, що держава тратила на цечу бизнесі міліон|™ькм Радянського Союзу, а- держави - так сказав і тов. 
їх кандидатів до ек «скутивн і цілий список лівих зістав вибра
ний.

пль- 
свїта. 

але ився міжна- Ленін.ле н цілого світудоларів річно.
Та це дрункці. Он чоловік затратився, що купував 

Дорога з Форд Ситі до Мексико затратилася... 
алькоголь затратився...

Коли-б ще хоч не затратилася пар.тяментарна комісія, яка 
1ЩГЄСТНГГЄ--ЦЮ а.твуиголтчит-справу:-----

А.те-ж нашу велику держав- Ло,>Ре Вивчає зараз вся партія.
Ось про що йшли суперечки

;,.іь-фОднн контрреволюція раділа
1 онтрреволюційна емігрантська н\ промисловість

і преса, а зй нею і вся буржуазна жна називати державно-кані- на 3 ї;,ді 1 ІКЬ 11 к вирішив ці су -
перечки Історичний 1 4 - Il il з'їзд.

1іГТОрИЧТ)ИМ

звати його ще" її тому, іцоДіїї

коголь ЗОВСІМ не MO-На голову вибрано т. Дж. Лейкмана. комуніста, 47 голоса
ми проти 31, які дістав його опонент з правого крила. На за- 
с і упни к пі тав вибраний більшістю 2. голосами т. /їж. Менц, 
майнер і Беверлей і член майнерськоі юнії. На секретаря ви
брано т. Армстронг.і 50 голосами проти 31, які дістав його 
опонент.

самий

Коли говорять
цщщ.. лі.к.инеш—н-ро-,—рккзквгТ--'-кян-ітадістинієиєє-'г-то-тут 
більшовиків в повній надії, що ба розуміти капіталіста, 
вже мовляв аж тепер 
прийшов більшовикам, 

бе з'їли.

преса світа роздували сенза- талістиЧною.
МИ Щіжимзз- -на—.----- .тре^ 

що ви-
кінець зискує для 'наживи робітника. 

Самі А радянська промисловість н.і-

Рофтник
і їзді пере іменовано 

партію із Р.К.ПДб.) (Росій
ська Комуністична 
(більшовиків) >111

цьому

Коли віритїГ англійській ліберальній газеті
то праві, на чолі і бувшим президентом Летгемом. 

перелякалися успіху комуністів І внесли резолюцію, щоб ви
бори фіНИйСпВ'їГо' се кретаря та контрольної комісії відкласти- 
до слідуючих зборів, які відбудуться два тижні пізніше.

З тої побіли комуністів англійська буржуазна га1іета 
Edmonton Bulletin " дуже н, вдоволена , вона напала на комуні-

Edmonton І Іартія 
В.К.11.(6.)НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ ходитЦся у руках робітничо-се- 

Але з'їзд закінчився і партія .пінськім держави, і жадного 
вийшла далі до роботи єдино- приватного капіталіста тут не- І Всесоюзна Комуністична Пар 

Радість ворогів Радвлади має і коли

h4’Bulletin
I

(більшовиків )ТІЯІ ю. ця наша промисло- 
то значить в лін ій.. T kd ч у к

К.1Н|ІИН,Н.'..1Н. ік і іуді р
СЕМЕН ВІТИК ЧЛЕНОМ 

І(.П.(б.)У.
іменшилася. Притихли. І зара V вість росте, 
може

ЯК ПАТРІОТИ “ПРОСВІЧУ
ЮТЬСЯ". и не слід було би вже й сності росте еоціялі їм 

писати про це. Але, ріжні контр Хто инакше думає, 
революційні газети російської той не вірить в соціалістичне 

української еміграції ігродов будівництво радянської 
в. жають писати всякі нісенітниці

значить,Семен-Вітйк, бувший голова Іоннії Час" (львівська Фастів і проливає сльози за угодовцями. Не забіла вона згадати 
"добрим словом" і українських робітників. Шо ця лібе- Трудового Конгресу в київі. на пгістська газета) 

воно й не диво, бо річні збори Ка- якому він зовсім стратив б у ці-ri, З ЩОДЕННОГОпише дещо та 
їіро товариство "Просвіту'

владиральна газета сердиті-си 
палійської Партії Праці едмонтоиського дістрікті з ентузіяз-! голову, написав обширного ли
мон ухвалили резолюцію, в якій висловлюють надію, що про-. ста до Ц.К. Комуністичної Пар- 
віиціональний уряд Алберти буде далі продовжати інвсстига- тії"(більшовиків) України, яко- 
цію господарювання минулого ліберального уряду і не ли- го читаємо в харківських "Ві- 
ніить в своїй інвестигаціі "каменя на камені■* та потягне до від- стях" з 31. січня. В листі Семен

так сказав з їзд лєнімград- 
Галичині. Пише, іі цифри по- і звичайно доходять не раз до ським товаришам і всій партії.

нечуваних брехень. По цим ві ЖИТТЯ.Ще спорили ленінградці і по 
домостям доходить майже до питанням відношення нашої 
того, шо Ленінград наступає партії до селянства, 
на Москву, що тут у нас в Ра- Всім відомо, що з розвитком

економічної політики Батько роз.іожнв 
самими більшови- куркуль на селі міцніє, і стані- се.і "Bon Г>нг Юніон Ііюлетин"

дає. Ось вони
-Число членів, які заплатили вклад

ку до Товариства, впало дуже низь- ПРОТИ І ЕМЬЛЯРЕТВЛ.ко в поріннанню до числа 1924 року".
А саме: в 1924 році заплатило вклад- дянському Союзі війна розпо- нової 
ку 4,223 членів, а в 1925 році запла- ча.іасн між 
гило лише 6,159 членів, хоча по Чи-

■ічальности тих. хто "пльондрував гаманці населення неї про-;Вітих перечислив свої заслуги 
вінції" ШІСТЬ чиперед працюючими починаю- 

прзливати кро- чи з 18-ти років свого життя і 
І до нинішнього дня. Одинокою

Тож є чого ліберальній газеті сердитися і 
кодиличі сльози та старим президентом К.П.П.

Вибір комуністів до екзекутивн Канадійської Партії Пра- і чорною плямою на совісти Ві

ками
“е ; на багнети, на кулі.

Тому отже, хоч з деяким о

війна дійсна кровава чи твердо на ноги в економіч- і значив купони "футбол геймтальнях е вже близько 120,000 членів! 
і чому-б усім членам Читалень 
стані членами Товариства?!

йому розумінні, він старається компетишеп 
всякими способами завоювати Я значу чотири, л тобі о-Ш в едмонтоиському дистрікті свідчить, шо робітництво чим тика, як це він сам иризнаєть- 

раз більше зневірюється в роботі Й “відданості!" робітничій ся, лежить трудовий Конгрес, 
справі ріжних угодовських лідерів і все більше прислухається Ось що про це'пише Вітнк: 
до голосу коміністів та схиляється на їх бік. Робітництво fie
рестає Вірити в безконечні обіцянки, в Солодкі (брехливі ) СЛО- 'У дрібно-буржуазних урядах Захід

ної України, але. на Трудовому Кон
гресі у Київі я сіанув по другому бо
ці барикади.

До них провин зі ляд ом револю
ційного пролетаріяту я отверто при
таюся, хоча завсігди бажав я навя-

мо у згаданому Звіті жалі, то не по- таненням, я рішив написати цю собі і політичний вплив на всю ставляю два, 
могли ані звичайні обіжники, ані ре- статейку про 14-ий з'їзд, 
золкіції на анкетах, нарадах і за
гальних зборах, ані відповідні статті
в усій пресі, віо зверталися зі зазива- Чорти оільшовиків 
ми до членів "Просвіти" і до всіх

сказав він івер- 
може типро,селянську масу. Це ясно і без- гаючись до жінки 

цеп історичний з'їзд ленінської спормо. І хто цього не добачає, щасливіша..:
Тату! і“Шо правда відкинув я співучасть той попадає в нездоровий у - 

І Іншу не на те, щоби розби хил недооцінки небезпеки кур- 
брехні емігрантських j куля.

контрреволюційних нікчемних Але, ще .більше нездоровий ти 
газеток, а на те, щоби украй і- Н небезпечний ухил у того, хто

-,.1-

Мовчи!
Та я вам макі щось сказа

на демократії і її, хоч-би н добровільних, наймитів-серед робіт
ничої кляси і йде за ясним клясовим проводом комуністів. 
Робітництво Едмонтону її околиці в цім випадку показує при- 
мір робітництву митних місцевостей Канади.

грнмалян! Ніщо не може спонукати вати 
хоч би кількадесять тисяч отих “най-
свідоміших патріотів" на кілька иі-

А ти не бачиш, що я затонів національно свідомого україн
ського населення, щоби заплатити два ським -робітниках) і фармерам переоцінює небезпеку куркуля, питий J 

вкладки!!! Канади коротенько з’ясувати1 забуваючи зовсім про основну 
історичне значіння цього з’їз- фігуру нашого хліборобства

З консервативної газети Kilmolitmi Journal "ДОВІДУЄМОСЯ,, ,. ,, зати зви нш з революційною боро ти
шо елбсртіГіська секція Канадійської Парти І Ірані скликає про-(бою селянсько-робіїничих 
ВІНЦІОНаЛЬНу конвенцію в ЕДМОНТОНІ на 2. КВІТНЯ 1926 р. Всі проводом Комуністичної Партії, а 
політичні іі індустріяльйі організації в Л іберті, що є злу • 1920 ропі я в иайбіїьш рішучий спо

сіб станув проти польсько- шляхет-

Хлілічина пройшовсязолоті річно -“Членської 
Ганьба і сором..:"

ію ха-
мас під ТІ,

Видно, що вже самим патрі-1 -- 11 т;іко'к Т1 суперечки, шо і про середняка, як це вийшло 
отам "Просвіта” не потрібна. "ї-111 на цім. з ізді. Цс якраз н l’y 
(Не змішуйте “Просвіти” з 
просвітою.)

Що тобі такого? Чи ж не 
бачиш, - що я сушу собі гтїлт)-ієнінградців.

Об а ці ухили нездорові і з ву ? 
ними партія повинна вести рі
шучу боротьбу, ламятаючи, що дещо про yç 
другий ухил в цій справі є 
більш небезпечний і може при- ку пони

мені з лровінціональним тілом Канадійської Партії Праці, ма
ють право вислати іїа провінціональну конвенцію своїх пред-

пору, тому, що зараз в С.Р.С.Р. 
вивчаються детально постано
ви з'їзду не тільки всією пар
тіє ні, але і всією робітничою 
клясою і селянством. '

Так отже до самої справи. 
! 1-ий з’їзд найстаршої в світі 
Російської Комуністичної Пар
тії (більшовиків) 
двох-тижневої роботи 
чивея в Москві її -го грудня 
1925 року, має величезне істо-

ського походу на робітничо-селян
ську владу". Я якраз хочу вам сказатиставивши Ви клявши всіх петлюрівців 
за те, що звели iïorot свого 
довжезного листа Вітйк закін
чу є ось як:

Едмонтонська міська організація К.П.Л. робить всякі при
готування, щоб конвенція відбулася як найкраще. Треба тіль
ки подбати, щоб всі відділи бу.іи и< цій конвенції зареирезен- 
товані. Кожна політична чи індустріяльна організація, що -на
тужить до К.ГІ.П, і Числить 25 членів

Візьми та мозначй цих дваКІННА ПОЛІЦІЯ У ЛЬВОВІ.

А ви ніби не чули ?
Що?
Там сьогодня говорили,

“Діло” з 28. січня пише, що 
"Я прийшов до глибокого упевнен- 11 а вулицях Львова появилася 

що тільки шлях комуністичної польська кінна поліція. Ось

вести до поганіших наслідків 
чим перший.

Спорили ще ленінградці і
партійно - організаційні шо члени організації не новіт

ні бавитися гемблярством. Я це 
ни оставалися тільки величе- го не знав. А ви вже так баї а- 
Зною меншістю 65 голосів про- то грошей витратили за дар-

Коли треба для орГаніза-

має право вислати од- ^
ного делегата, тоб то по одному делегатові на кожних 25 чле- парти, на дорогі визволення робітни- шо “Діло" про неї пише 

чо-селянськнх мас з ярма всесвітної 
Зазначуєм-), що вище наведені вісти подаємо за едмонтон буржуазії, є правильний, що цей

йіо після про
закін- справи, але,у всіх випадках воїне.

“Іічера появилось на вулицях Льво-
прнмий шлях ленінізму довів до ство- ва вперше ЗО^кінннх поліцаїв, при- 
рення української держави, шо сто- браних у залізні шоломи з волосяни- 

та лігтямн стогнала в чужому ярмі й в ми китицями, шо нагадують зовсім ричне значіння
ською англійською буржуазною пресою, А було-б дуже до- 
бре, коли-б справу річних :іборів К.І1.ІІ. едмонт. дистрікту
скликаний конвенції албертійської секції К.ГІ.П. висвітлили на чужій неволі, та що диктатура проле- австрійських драгунів. Подаємо це 
сторінках "У Р Н." едмонтонські товариші, які є в курсі діла, і таріяту єдина дає мож.тивість до со- до відома приізжих, які можуть нвля- 
Писати про такі справи до Газети треба зараз ПІСЛЯ ТОГО, як 11іяльного й національного визволе», катись, побачивши їх вперше. Полі-

ня всіх робітничо-селянських мас. паї внілядають як на малюнку. Ко

ти 559.
Справа не в тім. що лєнін- ції, то у вас не вистарчає, а 

градська делегація спорила на кожного тижня по півтора до- 
з'їзді і обстоювала свою дум

мо.
І lu перше ТОМУ, що він про

ходив в надзвичайно складній 
обстановці внутрішнього жит
тя й соцінлістичного будівниц
тва радянських країн, і по дру
ге тому, що ньому з'їздові до
велося боротися З НОВОЮ 011(7* 
зицією, що загубила основну 
лінію ленінізму.

За 8 років по революції, ра
дянська влада, під керовниц- 
твом комуністичної ленінської 
партії, зміцніла і йдучи шля
хом. що вказав його Ленін, при да",
допомозі нової економічної губкому, вже після того, як 
політики (непа) піднесла наше партійний з’їзд виніс свою по- вмішалася мати, 
народне господарство майже 
до такого становища, як воно

' При кінці січня, ц. р., відбув- Директорія, не змогли розви- було до війни, 
ся в Київі пленум Укрголовнау- зати цього питання, що має Зараз перед партією, перед 
ки, в якому взяли участь, крім для української культури вели- радянською владою і перед всі- 

: представників влади, представ- чезне значіння. Тільки радян- ми працюючими стоять ве.іи- 
! пики ріжних наукових установ ська влада почала твердо пе- чезні завдання всесвітнього Ось це важно,
України. На пені пленумі ви- реводити в життя цю ідею. У- значіння це будівництво со- найвищий партійний орган і ку.х 

І ступив також з промовою ака- країнське суспільство вбачає в ніялізму. | постанови його обовязкові для
демнк Михайло Грушевський, цьому симптом того, що ра- Чи закладаємо ми підвалини всіх партійних організацій 
який сказав, що він виступає, І дянська влада бере на себе зав-іДо соціялізму? Чи будуємо ми для окремих членів партії

лара на "компетишеп" то ви
ку. Спорити і обороняти свою старча*! Я не будувони сталися, а не місяць, або два пізніше. І тону бажаю щиро стати в рядах ли глядиш на них, мимохіть нагаду- 

революційного пролетаріяту як член еться старий дотеп, що піші поліцаї 
Комуністичної Партії (більшовиків) стоять на тій самій вулиці на те, що

би вважали па кінних і ме дали їм 
злетіти з коняки*1.

.значити і
Думку можна, на це и склика- не хочу, аби ви іначили. Я не 
ються партійні з’їзди, щоби на хочу, аби вас викинули 
них провірити всі шляхи, яки- ґанізації 
ми йде партія. А справа вся в бо вас викинуть!.., 
тім, що керуюча Група ленін
градської організації вела не- слухати лекцію від свого мало- 
правильну лінію там в себе на го синка і він ска^їГв: 
місці в Ленінграді.

Газета “Ленінградська 11рав- 
орган

і ор-
Не злачіть більше,України”.РІЖНІ НОТАТКИ 1 Комуністична Партія (б.) 

>"країни прнняла цего блудно
го сина в свої ряди.

І
Коментарі злишні Батькові аж ніякові було

Газетяр,
РАДУЮТЬСЯ І ВЕСЕЛЯТЬСЯ.

Американський журналіст Артур Брнсбейн пише в Гірсто- 
вих американських газетах про ту велику радість, яка запану
вала між спекулянтами всіх родів після того, як вони почули, 
що 150,000 майнерів твердого вугля після довгого страйку вер
нули до роботи, не добившися того, за що боролися.

Другою великою радістю для спекулянтів було — 
шенни американським урядом іиходивого податку. Спекулян
ти переконалися, каже Артіт Брнсбейн, шо "демократична 
справедливість" ще не зниклі з грішної землі.

Коли то вже працюючі подумають над тим, щоб стягнути 
на землю свою справедливість?

ЦІКАВА АРИТМЕТИКА.

То я напишу на твоє імя. 
Я нє хочу, бо мене можуть 

ленінградського виключити з відділу СУРМ!
Запиши па Дмитруни,

він ще не

М, ГРУШЕВСЬКИЙ ПРО РАДЯНСЬКЕ 
КУЛЬТУРНЕ БУДІВНИЦТВО станову по спірним питанням належить до організацій 

вела політику проти цієї по
станови, обороняючи окремі на мене! 
пу нкти резолюції, що їх ї ї ІД Дмитру НІ,о 
не приняв величезною більші- схоче записатися до СУРМ. На 
стю голосів

змен- Я не хочу, аби ви писали
сказав плачучи
Я росту і скоро

мене не пишіть!
То я запишу на Миха.іін-бІ?-ж з’їзд

І на Михалінку не пишіть, 
і бо вона виросте і її не схотять 

Ні- приняти до СУРМ.
А що-* л зроблю

’
Ми часто чуємо глузування над робітниками тих, які лю

блять над робітниками глузувати. Вони кажуть: хочеш бути
багачем. Складай що дня по доларові і за міліон днів, будеш як представник тих культурних дання завершити ту величезну соціялізм, і чи зможемо ми хто в парти не має права оспо-
мати міліон доларів^ українських кол, що нетерпля- роботу в галузі культурного збудувати його в себе не див- рн.вати і* і мусить їх тільки всім?

Але що є глузуванням для робітників, те є звичайною річ- че чекали роботи сесії Голов- будівництва України, ' шо над лячися на те, шо кругом нас виконувати
чю для великих компаній. Наприклад, Синклейр і Стандард науки в Київі. Ця сесія розвя- нею працювали поколінйя у- панує ше скрізь буржуазний Ленінградська організація
нафтова компанія в Злучених Державах підвищила ціну на о- зала низку дуже важливих ли- країнського громадянства”. лад і приватний капітал? s таким чином порушила старі с.іа 
лин цент на гальоні газоліни. Ця компанія, каже американ- тань, що хвилювали не тільки Далі академик Грушевський Оце і є ті питання, шо довко- традиції більшовицької партіі,
гькнй журналіст Артур Брнсбейн, збільшаючи по одному, цей- українську інтелігенцію, a.iê й сказав: “Українське суспіль- ла них на з'їзді розгорілися та- чого в історії партії більшови- показували на
гові на гальоні газоліни, \|}>ільософуе в той спосіб : широке українське робітничо-, ство з великим задоволенням кі живі диску сії. ків ше ніколи не траплялося. плакав Івась.

зустріло факт організації в Велика меншість з’їзду, це З'їзд осудив ^ленінградську 
купує десять “Цей .пленум — сказав ака- Харкові"Т-ва культурного звяз- ленінградська делегація з т.т. опозицію і поставив 

або двайцять гальоні в газоліни на день. Зате той цент на га- демнк Грушевський — є для ку України з Европою та Аме- Зіновєвим і Каменевим на чо- всяким дальшим дискусіям. От ліпше вкинь в кухню,
льоні зробить велику ріжницю для тої компанії, яка продає по нас великим святом. Ідея утво- рикою. Це свідчить, що уряд лі, старалися доказати, що на- Разом зі з’їздам осудили ви- згодилася мати,
сто міліоніе гальонів газоліни на день. Сто міліонів цен- рення Всеукраїнської Академії |робітничо - селянської держави ша державна промисловість не ступи ленінградців і всі важні- Глянув чоловік на заплакані
ті в зробить один міліон доларів. Один міліон доларів денно — Наук відноситься ще до 1917 j в повній мірі виконує далі ста- є чисто соціалістичною. Вся- ші організації більшовицької очи дітей, зібрав газети 
винесе 365 міліонів доларів на рік”.

І Оце й значить: “3 кожного по нитці, голому сорочка”.

»
і тим

Киньте в кухню.
Ta-ж я заплатив за ці чи-

Я таки не хочу, аби члени 
вас пальцями,

“Один цент на Гальоні в нашій просперуючій країні зро- селянське суспільство, 
бить дуже маленьку ріжницю для Покупця, який

1 я також не хочу, 
кінець дав Дмитруньо.

до-

І... в
року, але ні Центральна Рада, ре завдання українського су- кими оговорочками лєнінград- партії С.Р.С.Р. Два найбільші піч! 
ні гетьман Скоропадський, ні спільства, а саме завдання омські товариші доказували, що|партійні райони Ленінграду Драпака.

.... .



ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ С 
В ТОРОНТО, онт.

бо тої революційної оргашза-1 Найбільше арештів завдяки 5. Арбітрація всіх спірних І
“чорним кабінетам" було з но- точок без застереження.

Досить було нераз згадати в чатком 1900-их років, особливо б Середники вивірені для у- 
листі, що “вирілаеться літера• в 1902 -1904 рр. Революційні ннкнення ‘дедлоку* (мертвої 
туру", щоб цим збудити підо-і партії вели широке листуваи- точки), 
зріння й накликати на себе ня і хоча послугу валися ши-
шпнків або і арешт. Славетний • фрамн, всетакм вся « перепис- тці „яглижда ^ Провінціональний Виконавчні^Комітет Товариств., Укра-
Трепов бував у таких випад- ка завдяки провокаторам «у- ^тьЛо» 150,000 армії Ькький Робітничо-Фзрмерськнй Дім в провінції Онтеріо, aÛ 

щ. ,Ц& до закінчення зним ськом кад дуже безцеремонний , да- ла знана поліції. Величезні ^ TpM№|^V„a бравшись на свої наради 13. лютого. 1926 року, ухвали, скли"
ків першого великого історич Заснято грандіозні батальні вав коР°т*> резолюцію, авто- страти понесли тоді сощял.сти айку майже пів ті.1ьки кати Провінціональний З'їзд всіх Відділів і Товариств ТУРФДім
мого фільму на 2 серії "Тарас сцени, у яких брали участь ка- aPecJ°»aTb и заклюють в революціонери, бундовш. і- ^ ^ "аби дочекатися „ц сво. в Онтеріо в днях 16. і 17. березня (марта) 1926 року в місті То- 
Шгвчгико*". по tutmpbû М. Ю валерійські ^ригадк. нормі) , автора арестовать и скровш й ин. Напр., все листу -х -чорної пятни ронто. (Приміщення, в якому відбудеться з'їзд, проголосимо

вислать в севернхю губернію , вання coït-революціонерів Ки * *, 4. »_ v г ЦІ (в пнтницю. 12. лютогоабо адресата арестовать и за- ! іва, Харкова та инших міст „
\л . .. - маинерські провідники і вла-к.иичить втюрьму. пока не на -1 було в руках поліції и копа їх *

. стителі підписали зрадницьку,зовет автора і т. ин. \ листів находилися в департа- „г, \ зовсім не корисну для маинерівДепартамент поліції посилав менті поліції, іпзніше реводю- £ • ■ 1
копії переглянених листів на- цінні партії зрозуміли, що їм*'4 
пальникам губержіяльних жан- треба менше користати з по-

КІНО-ФІЛЬМ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО" 
- НА УКРАЇНІ.

ЦІЇ.

Швидким темпом провадить-1 “Кавказ”, яка малює улокорен- 
ся праця на 1. дгржкшо-фабри- ня Кавказу миколаївським вій-

Рсжісура -ве рихла виключну
увагу m типаж. В картині по- 
казана _тамг—історичні особи 
БрюлоШ; Жуковський, Куліш, 
Костомаров, Гребінка. Be не ці -

пізніше.) V-
Ухвалено слідуючу програму Зїздх
1. Відкриття З'їзду.
2. Вибір верифікацінноі комісії Гі провірення уповноважень 

делегатів

Лаяченка
. Паралельно знімається кар 
тииа під тіею-ж назвою на 
частин, спеціально пристосо 
■ана хія дітей.

Великий фільм M..-нк життя ««гов,- Микола 1, Олександер 
тю,-«іігті, і яоб« в. ,якого укпі П. княжна Рєпніна й инші.ii^woio ніта й є першою ’Ставить картину реж.сер П. л-'’мських >пРавл,нь та охРаи-:с.вуі пичти.
спробою дати на екраніЗіуле І- Чардинів, знімає оператор ка* м,ст- де жив автоР Таким чкн<* ч' -чм пото

Заведе в режісерські помічни- 073 аб° адГесат- дору чуючи птішня почтовоі тайни поліція Присуд варшавського суду.
стежити за тими особами. збирала дуже обширннй мате-

Л. Вибір президії З'їзду.
Привіт представника Ц.В.К. ТУРФДім та делегатів від 
братніх організацій.
Звіт Провкому.
Звіти делегатів.
Вибір комісій

4
СПРАВА ПАНЬЧИШМНА.

5.
6.українського Народу.

Знімки фільм, проварилися 
на Київшиш. в маєтку Ригель

ки Шор і Гелер У варшавськім карнім суді 
відбулася 18. січня розправа 
проти Ст. Панчишйна, обвину
ваченого за співучасть у зама-

організаційно-освітно-пресової, резо.ію- 
ційно-маеткової і скарг та зажалень.
Засідання комісій і їхні справоздання.
Українські Робітцичо-Фармерські Доми в провінції Он
теріо. • ■
Українські робітничо-фармерські діточі школи.
Відділи Жіночої Секції ТУРФДім

Офіцїяльно 
факт перегляду листів, жандар
ми ніколи не послугу валися ма- 
теріялом зібраним при тім. ЯК 
документами 
нуваченНя. Через те неодин був 
Засуджений, і. засланий, не до
гадуючись. як це сталося.

заперечуючи ріял. якого в таких розмірахФільм охоплює все життя Т
не могли її дати ні шпики нііардта. де кіно-фабрика реста- Шевченка з дитячих років до 

ярувала поміщицький ■ будинок, сперти. Головну ролю Шевчсн- 
Шсячемхівської доби, у-лДенін ка виконує актор театру “Бе- 
граді, в Зимовому Палаці, в Лі- резіль" А. Ьучма. Крім того, в 
типом, саду. Петропавловськійjкартині беруть участь такі ак- 
Фортеці. у Москві. Київ,. Пиж- тори: Капрадов. Гіапов. Ляров. 
ньому Новгороді, (де Тарас Худодеїв, Добровбльський, А- 
Ult-аченко -перебував тимчасо- дашев, Шольський, Осташев- 

« і.іслан- іський, Лярова, Платонов. До- 
Людвннеькийта-

8,
провокатори, а тисячі ідейних 
людей'Через необережне Сло- х> на військову вязннцю у бар
во засуджували себе на ка- шаві з метою увільнити пере
торгу або затягували собі пет- буваючих там тоді Вєчорксві-

ча і Багіньского. Як відомо, 
Паньчишина арештовано в Ка-

9.

при актах обви 10.

11
Організація Секції Молоді.

13. Організаційно-освітна праця
14. Драматичні і співацькі гуртки.
15. Відношення до братніх організацій.
16. Внески НіГдобро Організації. .....
17. Вибір Провійціонального Виконавчого Комітеті
18. Закриття З'їзду.
Оповіщаючи час. скликання ішовінціонального

12.
лю на шию.

лцці, як підозрілого в замаху 
на през. Войпеховского завдя- 
~кйГпровокаТорськнм вказівкам 
Микити на. Львівський суд ви-

!во під час повернений
В кормою З БОРОТЬБИ МАИНЕРІВ В ЗЛУЧЕНИХ 

ДЕРЖАВАХ.
На Кавказі, на Військово- инші

Грузинському шляху н на вер Картину буде видано до 
хівях Кавказьких гір кіно-екс-Н 12-их роковин народження Та- 
Педиція провадила знімки епі- раса Шевченка, 
зодів і поеми Т. Шевченка

правдав Паньчишина з закиду 
ваних йом\ "злочинів' '. Опісля І їзду,
перевезно його до Варшави і і Провкой взиває всі Відділи й Товариства ТУРФДім в Онтеріо 
там суджено у звязку з зама- основно передискутувати цю програму і всякі зауваження вча- 
хом на іРаршавську вязницю сно подати листовно до Провкому. Одночасно Пронком взи

ває всі Відділи її Товариства ТУРФДім та Жіночої Секції в Он-

.7. .1/
Іяача позицій Луїсом. Істрію. Ніякої допомоги власти- 

: телям з боку уряду.
2. Повне визнання юнії, збіль

шення платні і кращі умовний 
праці. Мінімальна платня не 
менша, як повна юнійнз скали.

3. Шістьгодинний день і 
пять-годинний тиждень, допо
мога безробітним достарчувана 
державою чи федеральним у-

Паньчишин заперечив
би він брав якунебудь участь у і теріо добре під-готивитися до цего з’їзду та взяти в нум\ чн 
спробах увільнити Вєчоркевіча слен’ну 
і Багіньского. Суд після пере
веденої росправи засудив Пань-

немов, Т. "ПТТЯТЛГ Maf початись негай

ЧОРНІ КАБІНЕТИ" В ЦАРСЬКІЙ РОСІЇ,
іиачає гюражку економічних 

і домагань вуглекопів, 
і 2. Після 1. січня, 1927 року,

• обі сторони можуть пропонува
ти зміну на письмі і пробу вати
погодитись за ту зміну але-ву- рядом, росподід якої чає від- Паньчишина весь час боронив
глекопи мусять продовжатн Ду тись крізь юнійну машннс- л.п пЄв Ганкевич а на останню працю аж до 1950 Р.. без ог.ти- д р ,кв і анкевич, а на останню

г1и’- розправу не явився, так що об-
ду на вислід переговорів. і -Знесення поз'ї-мчої патиз. знесення роз ємної ради, винуваченого боронив варшав-

5. II., випадок.непі>-,аі оджен- г(. Націоналізація копалень зіСЬКИЙ адвокат д.р Домбровскі.
ня, спір маєттути переданий ра- робітничою контролею. 
ді, зложеній з двох членів, рі- 6. 100 процент страйк через 
шення якої має бути остаточ- відкликання охороняючих ко- 
ним пальні юністів, краєиий загаль

ний страйк всіх вуглекопів і 
союз з залізнодброжниками.

ÉI
й активну участь.

Взиваємд братні робітничо-фармерські
прислати на цей з’їзд своїх представників.

Товариші! Ми повинні енергійно розвинути 
ааційну і ку льтурно-освітну працю! А для цего нам треба зібра 
іися разом.' обговорити всі наші справи 
ПЛИН спільного ділення. Красний з'їзд ТУРФДім перевів бага
то важних

організації

“Чорні кабінети' в царській ширювано. Почали перегляда- 
Росії належали до д нарт, мен ти листи не тільки на д,-магам- 
ту поліції й мали на меті перс ня департаменту 

, віряти приватне листування. Це-але й на домагання "охра 
були кабінети таємні, яких ієну : нок", жандармських управлінь, | 

російський уряд завжди губернаторів і' ин. Для цього 
заперечував.' Правила всесвіт- треба; було подбати про окре
мого почтового союзу не до мі приміщення при почтових 
зводили контролі листів і уряд урядах і побільшити число У- 
перед світом мусів и відпекува- риловців, запитих цим ділом, 
тнея. В дійсності “чорні кабіне- Всі листи, що їх привозила 
ти” вели дуже широку діяль- почта. залишалися в “чорних 
ність і перед першою ревімю- кабінетах" і їх там відкрива- 
ціею в Росії, а ще більше ця ли, в першу-чергу листи чим не 
їх діяльність зміцнилася після будь підозрілі. Адреси листів, 
тої революції, в часи важкої що видавалися "нєблаґонадьо- 
реакції. Перечитування листів і жними". записувано по азбуці 
пересиланих почтою давали ! в окрему книжку , щоби на бу- 
по.ііції дуже цінний матерія.! дуче переглядати всю кпре- 
для розкриваная таємних рево спондеццію на дану адресу. 
ікщіГінм.х організацій fa діячів
давало ій у руки той клубок. З, ТИХ листів робили виписки, а- 
якого вона потім сплітала сіт- бо знимано три копії: одна за-
ку арештів, заслань у далекі лишалася при- цензурі, другу 1 кується т стверджується усі 
північні губернії та смертних відсилано до вищої адміністре-1 змінені осі, ту т умови й поста- домаганнях.

тивної влади (як Генеральний нови страйкової комісії що до і 4. "Чек-оф" 
В більших містах, як Петер- губернатор, комендант війська -, винагороди, 

бурт, Москва, Київ, перевірку чн і ин.), третю до департамен- точки, змінені або додані в на 
листів виконували цензори при ТУ поліції. Коли лист містив у слідок 
почтах, які офіціяльно мали !, -бі якісь ви*ні вказівки.

чишина на два і пів року тюр
ми, зараховуючи до кари 15 мі
сяців слідчого арешту. 

Годиться зазначити, що

нашу органі

п о л і ц і та виробити один

ухвал організаційної і ку лЕ-ту рно-освітної пра
ці, але щоб їх виконати як слід в кожній провінції, ми повинні 
зібратися, обговорити і відповідно до у мов 
сти цей плян в життя. Потім у кожній провінції 
треби, які ми мусимо вирішите на місці.

1 Тож приїзджайте.

вання
на місцях переве- 

є місцеві по-

товариші й товаришки, на провінціо
нальний з'їзд ТУРФДім до Торонто! Ще перед з'їздом Пронком 
розішле всім Відділам й Товариствам обіжника, в якому пору - 
шнть і вияснить деякі справи.

ДРУГИЙ КОНГРЕС КУМІНТАНГУ
4. "Вуглекопи і оператори 

(властителі.) маніть згодитись 
на обопільну програму спів- 
ділання і старанної праці.

5. Рада для порозуміння має 
приступити до зрівнання скалі 
платні згідно з параграфом 12. 
угоди, датованої 19. вересня 
1923 року, р

6. За виїмком того, ратифі-

Першого січня в Кантоні, в 
j Китаю, розпочався другий все- 
китайський конгрес Кумінтангу 
(Китайська Революційна На
родна Партія), на який прибу-

3 товариським привітом.
/і. Погонич,

h'jirmup Провкоиц ТУГФДі н н ПнішріпПлян Пінчо-Луїса.
Вище наведену програму провінціонального з'їзду ТХ'РФ

Центральний Виконав
1 Пять-річний контракт. 
2. В у глек Дім в Торонто і час його скликання 

чий Комітет ТУРФДім,потверджує.
ній мають повер- ли делегати з усіх частин краю, 

нуги до праці після підписам- На цей саме день припадає
ніг контрактуЗ нелегальних або підозрі- пятнаицята річниця 

3. Платня встановляється на ня китайської республіки і та-
заснуван- 'й/ ЦИМ. ТУРФДім.

.1/. lIlllMI/.lhChhUitГ. ІД/.0,41110,ніш, ги.іони ітнргтчр,переговорюючи кож цей день є річницею інавІІЯТЬ років
при тім в усіх (інших справах- гууації д-ра Сун-Ят-Сена ітре-

Сьогодня, на першім засідай-1 ціууи.м іапевнити успіх світової
революції.

Кінчаючи, ми кажемо 
“Хай живе Китайсько-Радян

ський Сою і!"
Міська адміністрація урндн- 

нн.тя- ла великий бенкет для делєґа-

зидентом Полудневого Китаю.
В день створення конгресу ні нашого конгресу, ми поста- 

5. Арбітрація обмежу ється відбулись паради війська, де ; новилн щцро стиснути ваші ру
до збільшення платні

кар є
як також дальші

взяло"участь пить революцій- ки і співді.іауг з вашою краї 
6. Ніяких засобів для хни- них частин і понад сто тисяч ! мою в справі віднесення пере

громадян. Спеціальна військо- моги над імперіалізмом 
ва рада партії надіслала кон- “Тому, що. Радсоюз

ічши, включаючи рі
то шенннм ррз'ємчої ради. Вони кненця “мертвої точки 

цензурувати закордонні часо-1 цензор повідомляв жандармів, мають оставатись в силі на 
миси її журнали; в менших мі- коли її кому лист буде дору- протяг речинцн цего кинтрак- 
стах, де такої цензури не було, | чений, і слідом за лист носом ту. який кінчиться з днем 31. 
робили це деякі почтові урн- j являвся до адресата жандарм серпня 1930 року, 
довір. Зразу перечиту вали тілі,- ; та арешту вав останнього, 
ки листи тих осіб, що до ко- Шифровані листи теж відчи- 
трнх дав окреме д речення де- тунались окремими спеціялі-1 1. Ніякого компромісу через] ші умовний позістають ті са-
шуртамент поліції, а також .ста ми при департаменті полі- ! арбітра цію, чи (інакше, що до мі на далі, доки не будуть змі- 
пильно стежили за листами, ції. їх працю дуже часто обле- домагань виставлених конвенції j нені шляхом переговорів чи ар- 

приходили з чужих країн, кшували провокатори, що зра- єю 3-ох дистріктів. Одна угода бітрації.
Але де далі перегляд листів по- зжували шифрові ключі цеї а- ■ покриваюча цКту вутлеву інду- 4. Ніякого "чек-оф"

Плян операторів (власників).
революції, і тій в місцевій галі Кумінтангу. 

юнії і цілені і відвічальністю якого є На цім бенкеті промовляли вн- 
' допомагати гнетеним націям значні партійні члени про про
світа, ми сподіємось, що ви і і блєми, які стоять перед рухом.

Між телеграмами розіслани- на далі продовжатимете своні------—--------------------- =— ------------
ми конгресом до організацій, славну допомогову пранні. Українська робітнича преса

стороні Китай- “Наш когрес вестиме наших це ознака сили І скіломости 
їх боротьбі за волю, зна-, товаришів на рішучий бій за робітництва. Мамятайте 

ходиться сліду юча телеграма j здійснення національної рево- ] пресовий фонд і відновлення 
до Компартії і Радсоюзу

гресові привітання, як рівнож , ється авангардом 
це зробили робітничі1. Пятьрічний контракт

2. Добування вугля має по- провінційні уряди, контрольо
в ані Кумінтангомматись зараз.

3. Теперішня платня та инПлян поступових вуглекопів.

ЯК! СТОЯЛИ по

ЦІ в в про
ІДО

люції в Китаю так, аби цим передплати!
>

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІМ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

X' неділю ЗО. вересня, у день, призначений ти". І дійсно, в своєму новому “робочому ка- 
для приїзду Іліча, я, прокину вшись рано вранці і бінеті" він працював. Години робочого дня бу- 
надавши кімнаті належного вигляду для вітання ли в нього точно розподілено. Встановлено бу- 
дорогого гостя, пішов у місто. Моє помешкан- ло певні години, коли саме вставати зранку, для 
ня було в робітничому районі міста, в так зва- обіду, вечері, для бесід та денного відпочинку,
ній “Талікала”. Лише не оиреділювалося часу, коли лягати спа-

Радіючи, що мені доведеться'прийняти про- ти. “Ну, це буде залежати від гіродуктивности
воднря російського революційного пролєтарія- минулого дня, щоб не залишилося чого-небудь
ту,,я йшов легко й швидко. недоробленого", — мовив Іліч, додаючи: “Хо-

Привезти Іліча з Гельсінгфорсу повинен був ча ми й вимагаємо для рєібітників 8-годинного
тогочасний головний редактор місцевої робіт- робочого дня, а по деяких виробництвах на-
ничої газети Хуттунен. Я й пішов до нього. Две- віть 6-годинного, ми, як партійні робітники, не
рі відчинили. .Мене'лровелн в кімнату. ‘Де-ж рахуємось з своїм часом". І цей плян викону-

Останнімн днями 1917 р. серед робітників Іліч? Дайте мені скоріш побачити". У відпо- вав Іліч точно. Щдступлення від нього припу-
Петрограду, Москви й. взагалі, Росії, більшови- відь на мої слова Хуттунен сказав: "Зараз лоба- скалися лише то», коли приїздили товариші,
ки мали вплив. Тисячами її десятками тисяч ;чнш. Почекай хвилинку", — й вийшов. Вже в 7-ій годині ранку Іліч сидів біля сто-
робітники ставали в лави борців. Шанси Тнм-j Трохи згодом, Хуттунен покликав мене її ла. Кожного ранку, йдучи на роботу (я був 
часового (другого коаліційного) Уряду проти-]сказав, що т. Іванов (Іліч одержав машпорт на співробітником місцевої робітничої газети 
нити рух працюючих зменшу валися іцо;дня. мя робітника Сестрорецького збройного заво- "Тюе" (“Праця"), я заглядав до нього в кімна

тне, завжди сміявся від душі. Ставку Коршлова на контр-революцїю було ду Іванова) чекає мене в кухні. Володимир ту. Іліч прохав ніколи не входити, не попере-
Працюв.ів Володимир Іліч регулярно й упер-j бито. Заклик "Всю владу Радам" лунав з усіх Пліч сидів 6і.игіЄтолу й снідав. Я привітався, ливши його. Він завжди питав, коли поверну

то. Коли справу скінчено, тоді можна піти й кутків Росії. Навіть з глухої провінції надхо- '.Мене звуть Івановим" — стиха мовив мін мені, ся, прохав повідомляти про новини й'таке ин-
погудятм. Иноді ввечері, або й зовсім пізно, ми дили повідомлення, що її тут серед найбіднішнх а в очах його можна було прочитати: "Не змі- ше. “Слідкуйте за телеграмами "Роста'
виходили на вуінцю, гуляли по місту. Коли до і малоземельних селян цей заклик зміцнює іх ла- шайте мене. Іванова, з ким небудь иншим, кого боюся й дуже боюся, шоб ми не прогавили мо-
Вододимира Іліча приїхала Надія Константин в- ви, вже не кажучи про армію, яка де далі рішу-1 по всій Росії шукає Керенський й його компа- менту. Адже, коли спалахне революція, ми по
па. він мені сказав: “Завтра ви не приходьте до ] -ііше ставала на революційний шлях. Салдати нія'т винні бути на місці”
мене, я прийду по газети до вас на кватирю". відмовлялися воювати й масами кидали фрон- Побалакавши трохи, ми з Хуттуненом пішли вав обіцянки слідкувати за телеграмами, вико-
I дійсно, наступного дня Володимир Іліч разом ти. на зібрання, — а Іліч залишився в нього до ве- нуючи його доручення.
з Надією Константинівною пройшли крізь вели- Товариш Володимир Іліч Лєніц^згідно з по- мера. І лише ввечері, забравши "вантаж" (три Дні минали. Ми дуже заприятелювали/ча- 
кнй парк з Теле на Хагнеську площу до мене, становою ЦК РСДРП(б), мешкав в цей час в пакунки газет та деякі речі) й найнявши візни- сто розмовляли, коли Іліч стомлювався від чи-

fl спостеріг, що Володимир Іліч в усяких об- Гельсінгфорсі (Фінляндія) * тов. Ровіо. Але з ка, ми поїхали до мене. тання або писання. Иноді шуткували. Цікаво
ставишах зберігав тверезу оцінку подій. Воля огляду на те, що з Гельсінгфорсу важко було Кімната й особливо книжкова шафа з вели- й корисно було слухати його оповідання про 
у нього ие залізна, це занадт^мягко. а крицева.!підтримувати звязок з Центральним- Комітетом кою кількістю російської підпольної партійної його життя в еміграції, при цьому Іліч казав:
Вій вже свого дійде. Як шо я не виконував сво- партії, виникла необхідність влаштувати Іліча літератури — сподобалася Ілічеві. Він запитав: “Можливо й вам, товариші (себ-то Фінам), до-
єчасно завдань. Володимир Іліч докоряв мене: де-небудь ближче. Звернулися до мене. Я з"ра- “Значить це помешкання, товаришу, ви відда-
"Щож ви? Чому не зробили?" 1 як я не виправ- дістю з?одиво^ дати йому притулок у себе у єте меці?” Я відповів, що так. Іліч стиснув мені

руку й сказав: "Тут я зможу добре попрацюва-

I зроблено так, як він бажав.
1 Що торкається особистих потреб. Володи
мир Іліч відзначався великою скромністю. 
Навіть вороги нічого не можуть не лише сказа- 

! ти, а навіть вигадати з цього приводу.
Іліч надзвичайно симпатична людина, що 

вміє приваблювати до себе. Це -- революціо
нер з голови до п'ят.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хат). Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, як ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не 
довго відірватися від 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи "Карпатську ніч" ви 
рівночасно багате вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друковані вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в адох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВЇ.Ю ЛН КПІ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Внсяла ніться книжки за по- 
пережнии надісланням грошей. 
ШНА 6Є ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замощення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hew» 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man

І 11|ЮД0ВЖТ‘ННЯ.Ї

Дивно володів собою, надзвичаїТно спокійно

ЛЄНІН У ПІДПІЛЛІ.

ІІ'погіи/ Юто Латуки.)
Приїхав з дороги, де завжди можна

Саме
тримався
було чекати арешту, й одразу сів писати 
в Гельсінгфорсі Володимир Іліч закінчив свою 
книжку “Держава її революція".

Під час перебування в Гельсінгфорсі я не
Завжди

можете так
книжки.

примітив в ньому жадної нервовостн. 
мав гарний настрій. Коли чув що-небудь смі

я

І я дана за в він мені

ведеться ще в своєму житті жити в підпіллі а- 
бо емігрантами". І він, як це довели події 1918 
року, не помилявся,дуваеся, він стояв на своєму, поки все не було Виборзі. (Далі буде.)>

Я

•■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТ1Г, ВІВТОРОК 23. ЛЮТОГО 1926. Сторона 3.

л-

і

І ?Число 23.
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ПРЕСОВИЙ ФОНД МУКР. РОБ, ВІСТЕЙ".'
ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ У. Р. Д.!V5

Muta ТУРФДш, Лкпр. Ота.
Тс Летбрпжж, Ота.

драматично-співаЦькип гурток при укр. ро-
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ 

■ ІЖ о г р а е -,---------

Muù ТУРФДш. От.
N.

Сі

В СУБОТУ, ДНЯ 2Ї. ЛЮТОГ0 1926 Р.
8 ЯР. РОБІТНИЧІМ ДИМ У ВИМПЕЛ

Іам Кажта*. Wipe. Май. ofepul 1
г, Иш іхбфмаі

К. Мий. In Кетами*. Ми (Аркаї 
. We*. Іібірмі

♦. Дута». Ben Форт Вмлієм. От.

і І
1

нову;! дуже повчаючу песу О. Ладореяка в 3-ох діях п. н.:Михайло ЯеьжИ. Сеш-cmn, Ота. І
а Шуфрт. Фрейзер Миле. Б. К. 
Нмьалл Г 
Дtempo bare*. І стреми. W». 
W. ПтаиЯтар, Книберее*. Ь. К.
Н. Гелушеж. Лота Лем. От.
М. Ьучат Сасматун, Сес*.
О. Кулі». Рос ер. Чан 
Матвій Романи. Келгарм. Ота.

І Час Прокинутисьт, Му< Дшве Стел.
1
1
1
1

Спати СмшькиА, Вінніпег. Нам.
Дам. Чооек. Порілеиж. Оресон 
Гмат Сейме. Гудпатер. Слеш. В цій песі змальовано боротьбу в українському селі пі

сля революції — старого відмираючого побуту, з його 
забобонами, вірою в знахорів і знахорок, в попівські чу
да, з молодим народжуючимся побутом, що ломить ці за
бобони, викриває їх гниль і брехливість. Меса дуже ціка- 

I ва, повчаюча, легка до зрозуміння, переплітана гумором 
і І співами. Приходіть громадно І кличте своїх знайомих!
І л ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
І ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

1 Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До- * 
му, а вечерами і в день представлення при касі.

Делегат* І Делегатки на IL Конвенцію Роб. Запомогового Т-вв. що відбулвсв 29 І ЗО січім 1926 року у Вінніпегу .

ФЛондон. От.
Летбридж. Алтж.

іг.і. л...... міста ІШР.З.Т. "^^■“'"™^]"ЕИ"ип''“вимсжто™!
ilooLi.it w Кім $4* 00 нд пресовий Оит. посилаю Вам $j 00 на пресовий П П|іІІІ|ПГґу більше, чим за два попередні роки

фонд У И В ш- нп.іиичли з забави N і* В .Іеїтту цю зібрано н.і 0 ІлППІІШ Jі До кінця 1925 року Р.З.Т. числило
устроєм-.і дія і ціли старанням від представленню дня 16. січня ц р, ш * щ НОВИХ ЧЛЕНІВ ЗА ОДИН ДЕНЬ. 1.500 чле«ш; « до ииніпжьото дня

/. . ділЧ Р З Т -ж^еі/зрилА, Алта. Чйсто- f}'' 10 >строєно старанням місцевого членство перевисшило 1,600 членів,
го приходу І ,.*6иви б> іо ,$4Н 25, але «иділх в користь листопадового фон- В неділю, 21 лютого, в годині 3-ій Якщо ці ] Ш членів шир<) Попрлцю-
25 ц. об іяі не но на пересилку і рошей. д'* Нидіти і других місцевостей вже по полудні відбулося в Укр. Роб До- „,ть в 1926 році за придбанням член- : гарну ПЄСУ В 4-ОХ ДІЯХ, написа
ти Ю редакції посилаєм і рівно 54н 00 Давно поспішили своїй пресі з допо- мі m.icqjw_Д>;^.;Г.н_нче^ІВ2ЧЄ^^.ск.іш<>іне_.^и^_.т^^тг-_^^.^рГ^—РД_Т: ТРТ)П’ГІТГ\~В. ВиНН’иЧЄНКОІмГ^П Н '
■ПвЮГіІГчлеии' видиГТгТГ « Лет- моГТТю -a W™щойно іепер змоілися нінніпегськнм відділом Робітничого до 3 000 членів Тут т ц,)ПОВИЧ циф.
бридж не ду маємо лишитися позаду на «дно представлення для зі зданої Запомоїсвого Товариства. рами довів, що зробить тоді органі-1
других відділів в Канаді, тому поро- ции *хже тяжко шось зробити за- Віче от вирив і олова т. М. Шатуль- зація, маючи в своїх рядах не число І
били всі потрібні старання, щоби по- Ра ,« ^ не маємо баї ато членів Для ський, пояснив його значіння і покли- членства. ГІЄСЯ ЦЯ СХОПЛСНЯ з ЖИТТЯ ІН* ■
могти нашій робітничій пресі. Дру- виставлення представлення ми були кав до слова т І Навізівського. . На Минула конвенція Р.З.Т. застанови- ТЄЛІҐЄНЦІЇ, яка себе представ- ■ ДРАМАТИЧНО-СПІВАПЬКИИ ГУРТОК ПРИ VKP РО- ®
її відділи P З.Т- праця ні.ии для зі а- примушені запросити товаришів з по- вступі т. Навізівський представив чо- лася над гнм, що час подбати про за- ляє дуже моральною ЙЛЄ ЯК ■
Дано і ціли в місяці, листопаді, а н.ші за організації, котрі радо допомогли м\ робітники оргаиЬуюгься для вза- безпеченнн на майбутнє старих і не- R....... ~ _ ті ті ник-пте) ц 1
відліт, хоч і пиміше віявся до робо- иам в нашій праці, за що складаємо їмної помочі Він навів при міри, що здатних до праці членів. З часом в ^ 11,11,11 |
ти. а те все гаки краще, хоч і пізно як ш и‘и1,х Л,,дяк Ьаито tvt t таких для вза їмної помочі організуються не організації наберуться каліки, бо ро- ДОСИТЬ Д-оорс змалював g
ніколи Ми |юнимми, що нашій пресі українських робітників, то здатні до тільки люде, але й ріжні створіння, бітннмг при праці все наражений на в ПЄСІ “НатусЬ родинне ЖИТ- |§
треба допомоги, бо вона вк.охе нам драмгуріка, але годі іх притягнути як от пчоли. Навіть ріжні звірята ор- ріжні каліцтва. Що тоді з тими ч.те- ти ТОЇ інтелігенції,
шлях » нашій організонаности и :• ск • ні і* ' MiW! ^іДей нашої і інізуються для і добуті я поживи іл нами зробити ? Конвенція сказала,

Робітничих часописів не

'

Драм.-Спів. Гурток при від
ділі ТУРФДім в Едмонтоні ві- 
дограє в суботу. 27-го лютого 
в год. 8. вечером надзвичайно

!

;
■

:“НАТУС.Ь". :
■РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
■

:устрою®

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 28. ЛЮТОГ0 1926 Р. ;■
Щоби дати спромогу гірихо- 1 

дити на представлення тим, ко- 1для самооборони іщіед вороіами. Во- треба аби Р.З.Т: заздалеї ідь подума-
и Канаді іарио розвивається Робіт- читають, том\ й не можуть рішитися, ий організуються інстинкговно, а ло про збудовання приг>лка для хо-
иики і |я>бігниці в Летбридж повинні кхли ІМ належати й в котрій органі- ми-ж робітники, крім ч\пя, маємо ще рих і окалічітих своїх членів та оси- ТРИМ тр\ДН0 заробити на ЖИТ- Ш
вже- раз зрозуміти значіння у країн- 3,1 14 місце. До тої пори вони чи- й розум Деякі люде каж\ ть, що у ротілих дітей Для цею конвенція ТЯ, ВІДДІЛ Постанови Вг U10 КО- Ш
ської робітничої преси, значіння ТУРФ.таи,,ь патріотичні, часописи, в котрих нас є багато ріжних організацій. Не сказала, що порадиим було-б від те- жний ЧОЛОВІК, котрий уціко 
Дім і Р.З.Т. і повинні масово ставати ,ЮНИо накидів на робітничі організа- баї ато, але є Є політична партія, пер накласти на членство по 50ц. о- • іжени,*і ,Ь і чин un , >г* г Ш
членами тих організацій , Жне тут в иії « “'П«н не можуть рішитися в кульгурно-освітна організація, між ро- податкування на рік для створення „ 4 ’ ЩО ,KUI0CI°" |
Летбридж багато українських робіт-, один filK Але прийде час, шо ці ро- бітниигвом ше й економічні органі- фонду, за який купити відповідну зем- нии РрзЦІ, ноо старии ВІКОМ ц 
никін і робітниць, але на ж<1.ть ви- бітники і робітниці переконаються хто за ції і ось також є запомої ова. Чо- лю, фарму чи щось і збудувати на ній поверх 50 літ має ВІЛЬНИЙ Ш
трачають свій час на дурничках, а до j »“ HOP,,r -1 * ° приятель, зрозуміють му у нас є тітьки орГаниацій? Тому, будинок для своїх інвалідних членів, вступ на ВСЯКІ підприємства, я- і
чиї. нмя своєї преси й до робітничої і свою класову приналежність і ста- що самі обставини примушують ро- Але навіть ту ухвалу конвенція дала Kj відбу ваються в Укр Роб -
організації не мож їх ніяк притягну- и>ть и Р^ди організованою робітний- бітників до цею. Політична органі- під обговорення і вирішення всього . ■

тил в Канаді. Прийде той час, що зація бореться на політичному полі; членства. Скаже членство, шо треба ' *°М1 В 'МОНТОНІ Т"м> ПрИХО- jj
Тож кличу до нас товариші і това- • тутешні робитики і робітниці розпн- економічна — бореться за поліпшену нам це зробити, а ми певні, що воно громадно на Ііредставлен- ^

ришки. шо жнете в Летбридж; Всту- шуться з панськими наймитами так, ня умов праці там, де робітники пра-'скаже, шо так, то будемо ьеїми сила- НЯ.
лайте в члени ТУРФДім, ставайте ч.те- нк кжс в багатьох місцях зробили цюють; культурно-освітна — освічує ми старатися, щоб наші члени інвалі
нами місцевою віддітуvР.З.Т, бо » инші українські робітники, бо кінець працюючих, плекає серед зтх клясо- ди та осиротілі діти померших членів
разі слабости або емері и ваша роди- кіниік правді мусить побідити в у свідомість; запомогова '— допома- найшли собі притулок і забезпечення ВСІ НА МАСОВЕ ВІЧЕ В ЕД- Щ
на буде потребувати матеріальної до-1. - ^ товариським привітом, |гае своїм членам в тяжкі години їх від нужди й голоду,
помоіи На випадок слабости допомо-1 І. Дикун, сскр. життя. ! венція застановилася Над зорґанізо-1
і у дістає кожний, хто належить до Р ----------- - Вороги часто лн*блять кепкувати з ванням секції молоді Забезпечуючи Старанням відділу Робітни- »им«м»іМ!«імміі!ДіммміміііміііміііміііжіжІ.іі»іішішдштаіііштаіІІІта.1|І,,ая.,,ТІИ,[ДИі|[М[н|д
З.Т. і сповняє СВЛІ членські обовязки. | Мірс Ман робітників та критикувати, що, мов- себе, ми мусимо подумати і про своїх чого Запомогового Товариства ■ -----. -1" ==
ІІосиертнє і нову »ипла,у.т«я „оди 1 д і Томриші! ’ «of »«го пориваються. Хай дітей і ця спрааа зараз « руках Го- в Едмонтоні відбудеться в не- год. 8. вечером. Прихід при
мі померши,О члена RAT. Тож при. „оси1,1и> „,ч ^ 15 , loro $2 00 на с"* кспк>ю^ “ *“'рТА 3apHJV ідіїкт °R тютого в год 8 вече- значений ні піячепжіф літо, ттх
ходіть масою, на збори до V R Л в jft( переди тати ні УРН уваг" к"ли піншпеГськоробіт-1 СкоК, промову т. Попович закінчив д|лю* * . -'НіТОГО В ГОД. в. вече значенні! на Піддержку Д1ТОЧИХ
.'Іетбридж Місячні збори P IT ПІД. $;2,( )п іиретптат. "Робішиш (ті- ники ночіти, будову Укр, Роб Дому закликом, що робітники і робітниці Ром в Українськім Робітничім ШКІЛ в Колгорст і Летбридж. 
буваються в першу неділю по 15 ко- с“ ,, ,М| Ж| „ ,С1ЖИЙ ф0"нд » Вінніпегу, то вороги смінлисю "Ли- у власному інтересі і в інтересі своїх 1 Домі,
жното місяця і “У PB' * що я тібрав на .тісту ч S22 ВІІЬС"' казали воин, викопали яму на дітей повинні ставати членами Робіт,.

Тож приходіть на ці збори і рокад-1 ц , „псовий фонд жертвували: "* міш,,к бараболь, і кажуть, що буду- ничото Запомогового Товариства
но й вписуйтеся в члени ТУРФДім Ґ »>іь інституцію" Так вони тоді каза- Відтак до слова зтолосивс» член Р.
І* З.Т : Ілько Калечин .......................................50 1Н а ,mHj ми бачимо, що наша орта-' 3 ТЛт. Стей Він

|Л. Личаковськнй ............................ й.нізаиіе, яка почалася з днем копання росновш свою сумну подію і яким
К). Майданкж.......................... 25 пивниці під будову Укр. Роб. Дому.'помічником, в цій події йому стало
Н K"JVHb.................................... розрослася по цілій Канаді А що ма- Р.З.Т. Згаданому товаришеві умерла
П Скочиляс ... 25 ктть ті, що сміялися? Вони так само після короткої недуги жінка,

Лоскар, Алта. Р Калечин....................................... 25 сміялися, коли ми почали організува- ши двоє малих дітей, з котрих одно
ти Р.З.Т., відмовляли робітників, щоб в той час теж було хоре. Товариш
не ставали йото членами, бо, мовляв, опинився в скрутному стані. І коли
з неї нічого не буде, це собі “блоф". один з товаришів дав знати до заря-

11 90 А нині Р.З.Т має відділи по цілій Ка- д'у відділу РЗ.Т, то зараз прийшли
товариші і товаришки, помогли по-

слідком чого наша організація Р З.Т організації ■в УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
■
■ВЕЛИЧАВИЙ ■■
*

■КОНЦЕРТ в
в
в

■
вПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

вВ
■

»
вМОНТОНІ!Так само кон-

■

НА ПРОДАЖ ф.ірм.і в ПІонр К.тиф, 
М.ш. (160 акрів), виораної землі є 25 
акрів, хата на дві кімнати, стайня на 
12 штук худоби, керниця, сип а на До
рога з Ривергон аж до моєї фарми 
І Іродам і машинерією і худобою за 
$1,200.00. По блищі інформації в спра
ві купна прошу зіолошуватися на слі
дуючу адресу:

Тому запрошуємо всіх робітни
ків і робітниць з обох місцево-МАСОВЕ ВІЧЕ. стей прибути на цей концерт і 

Чи ви є вже членом Робітни- допомогти розвиткові діточих 
чого Запомогового Товари- шкіл
ства? Чи подбали ви про те, ------------
щоб забезпечити собі і своїм -----------------------------------------

в коротких словах
Адильф Богуцький, 

секретар Р.З.Т. »Іом-рЬ ZakarvlnNiy, 
Shonieliffe, Man.(25)

лишив- найблишим рідним допомогу ПРИХОДІТЬ ВСІ! ПРИХОДІТЬ ВСІ! 
на випадок нещастя чи й смер- 
ти? Як що ні, то. зробіть це за
раз підчас кампанії*1 Р.З.Т. за 
новими членами.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Василя Лопул, походить 
з села Раранче, повіт Чернівці, Ь\ ко- 

Він давніше перебував в місті

М. Дичаковська ..................
М. Маланюк (школяр) ....

. . .10
.. 05 ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР!Товаришх Редактор!

Посилаю Вам іюч(овим переказом 
$Н9(Ю. що вплинуло з коляди в ко
ристь пресовою фонду "У P B 

Жертвували слідуючі товариші і то
варишки:
Д Мигович ..........
С. Пе.іиховський .
1. Пелиховський .
B. Пелиховський 
РоЙ Рейд 
К. Рудик 
Н. Осадчук
C. См.іль 
1 Орлецькнй 
В. Верзун
B. Маценко . . .
Д К(кшіенськиЙ
A. Баї рій ..............
А Сірематка ....
М. Ленчук ....
C. Намов ..
С. Смолко
К. Кулик ..........
М І на ти шин 
Г Данилкж 
Д. Бабіда 
Ф. Василнк
О. Брнко ............
Н. Близнюк 
Лі Іедуш 
Лі Укрінець ..
B. Пилатик ..........
C. Mo ко мела ..
L Стинанович .
L Лазько ........
Ф. MtiKpifl 
М. Онищук .
Н. Проскурняк 
Лі Нікі
Лі Иелиховська 
Ю. Ваххошин ...
І Угрин ..........
В. Лсхняк 
М Бровченко

Найбільше гучними днями для Тран 
скони будуть ПЯТНИЦЯ і СУБОТА,

вина.
Виндсор, Оит Хто знав-би про не-

27 ЛЮТОГО 1926 р., бо в ти^1" він сам хай зюлосиїься на
днях буде відбуватися ВЕЛИЧАВИЙ м,,ю адресу 

N КР- Р°0- Дому В Едмонтоні, СТАРОКРАЄВИИ ЯРМАРОК або БА- 
забезпечітілСЯ зараз, щоби по- ЗАР. Ми не знаємо навіть як можна

Р.З.Т. ви- 
й членкиням за

наді і поверх 1,600 членів 
платило своїм членам 
один рік близько шість тисяч доларів 

j допомоги і коло тисячі доларів по-

Приходіть на масове віче до 26Жертводавцям щира подяка 
З товариським привітом,

Ілько Калечин.
хоронити помершу і доглянути дітей І 
і оцінити це може тільки той, що сам 
подібне пережив.

Після цею голова проголосив, що тім не було за пізно. в представити цей базар. Кажемо, що
хто хоче, може зараз вписатися в чле- Робітниче Запомогове Това- він буде дуже величавий, а це тому, 
ми відділу Р З.Т. Робітники й робі і- що на нему будуть ріжні чуда. До
ниці рядами почали підходити до сек- Риств0 виплачує своїм членам цеі пори зібрано вже так багато pi
pe та рів і виповняти аплікації. За ко- ПІДЧЗС. слабости або каліцтва чей, що наші організації були прине- 
роткмй час, поки присутні ставили ше $ 10.50 тижнево а $500.00 роди- волені виїшймити “Вер-гавз", аби пе- 

виступає проти робітничого руху. А- промовцям запитання, до' Вінніпег- п;г 1Я гмлпти гпогп оленя Чя редержатм в нім ці річи до вищеозна-■“ л- Р3т - — ................ |> іт « -НАШИМИ інформаціямй прихо-

діть до > кр. Роб. Дому кожно
го вечера, а в неділю н днем.

Xykola Борні. 
ІМ). Box 1596,... $5.00

500 смертного.
Далі nptjMOBeiib сказав, що до Р.З. (25 Sudbury, Ont500 Дігройтк Міш.

. "5.00 j
... 5 00і

Т. може належати кожний робітник 
й робітниця, без ріжниці релігій
них переконань, якщо він не шко- 

ІІ днть робітничим організаціям, не

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $s.00, з того $4 00 на 

відновлення передплати ""У Р.В. '

ДЕ К Василь Стрільнук і Микола Пу
шкар з села Лоснч, повіт Борщів, І а- 

Хто знав-би нро них, або 
вони самі, хай напишуть на мою 
лресу :

5 00 
4.00
j 00 $4 00 на пресовий фонд, що я зібрав 

на .тісту ч 142

личина.

Ь.100
Жертвували слідуючі товариші:300

у оо Н Дмитрів . . 
2 оо М Дмитрів . . 

Г. Кальмучин

AU-x Sh\ (llowski, 
H. ('.

хто внстАпає проти робітництва. Від
так т. Навізівський націй кілька фак
тів матеріяльної допомоги тим, хтб 
належить до Р.З.Т,, а попав в тяжке 
положення і свою промову закінчив
закликом, щоб робітники й робітниці хороби, ніж відтак бути без радно му і 
ставали масово членами Р.З.Т . а тоді безпомічному. Треба, щоб це зрозх- 
й запомої у ми зможемо поставити міти вже українські робітники й флр- 
краще. мері по цілій Канаді. Товариші! Бе-

Слідуючим промовляв т М. Попо-'ріть прим і р з вінніпегських робітни- 
вич. . Він докладно застановився над ків і щиро попрацюйте ще до кінця 
започаткуванням Р.З.Т. і його розвит-: місяця лютого для Робітничого За по- 
ком, пояснюючи, як Р.З.Т. веде свою моговою Товариства! Скличте масо- 
роботх. Промовець, на основі звіт\ ві мітінги і поясніть працюючим, чо
па конвенції Р.З.Т., що відбулася 29 і му вони повинні належати до Робіт- 
і ЗО. січня, 1926 р., показав цифрами, і ничото Запомогового Товариства.

Хай ряди Р.З.Т. в наблнщому майбут-

вих членів і ч.тенкинь.
Не свідчить, що робітники й робіт

ниці почали думати про свій завтріш- 
ній день. Крнтпе ще здоровим подба
ти про те, щоб мати допомогу в часі

На складі є кури, качки, бараболі, 
овес, пшениця, морква, цибуля, ріжні 
ручні вироби І багато всього, якого 
годі тут перечислити. Найкраще зро
бите, як загостите самі на цей базар, 
приглянетеся та виберете собі те, що 
буде вам до вподоби.

(ЗО1
2 00
2.00 А/ Гірник .. 

А. Маній . . .
МАЮ НА ПРОДАЖ стор в дуже 

доброму положенню. Продаю оди
ноко з тої причини, що я вже перему
чений працею тай довгими годинами. 
По дальші інформації зголошуватися 
під ч 596 Selkirk Ave., Winni
peg. Man.

200 УВАГА! КОЛГОРСТ—ЛЕТ- 
БРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

І Сятельиик2.00
. 2 00 

.. 2.00
Підчас БАЗАРУ буде виставлено 

Полаємо ло вілома всім ро- Драмспівгуртком дві дуже тарних і 
бітникам і робітницям даних смішних комедії - одноактівки. Одна 
місцевостей і ОКОЛИЦІ, що за- ,ака комеля -.одноактівка буде ви-

ствлена першого вечера, то є в пят-

$4.00
2.00 Жертводаї.цям щира подяка.

З товариським привітом,
Михайло Дмитрів

. 2.00
2.00

холом освітнього комітету ро
бітничих організації в Кол
горст, ВІЛОГрається В суботу, в НЕДІЛЮ, 28. ЛЮТОГО, відбудеть- жини. матераци, машинки до шиття
6. березня (марта) в Укр Роб. ся ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ, на який шд $5.00 втору, гарний фортепян, ма-
тіІЛХЯ\ и л.ктАпи-іІ мгіи " ви також повинні прийти. Концерт гогаиові органи, грамофони, бюрка,

' ' ' ^ ' вудбудеться вечером. і столи, крісла, ш.іфи на книжки, сто-
ЮЧ\ лрам\ А. Айзмана В 4-ох ДК БАЗАР, так і представлення й ди до писання, печі, оі не тре вала ка-
ліях 3 часів російської рево- концерт відбудуться в салі УКРАЇН- са на передовик вартісних докумен-
люції 1905 року п. н.:

2.00 ВИІ1РОДАЖ МЕБЛІВ.ницк>, 26., а друг* в суботу, 27. лю- Продаю
На закінчення БАЗАРУ, то є меблі нові і уживані як ліжка, спру-200

Монтрежл, Кве.2.00
. 2.00 Дороіий Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $6.00. з того $2.00 н.т як *Рмстпо членство і який фіидн- 
виж.вленнч передплати ш "У P B ", совий обоРот р з т А цей розвиток

За перших

200
2 00 

/^100
ньому зростуть в двоє, а тоді ми за
безпечимо себе вповні на час слабо
сти, а своїх дітей, в разі нашої смер- 
ти, старих членів і калік в разі їх не- 
здатности до праці.

представляється ус 
два роки й два місяці істнування Р. 
З.Т. придбало 700 членів. А за са-

$2 00 від одного нового піврічного пе
редплатника на “У Р.В.**, якого я при
дбав на лісп ч. 1199 і $2 00 на лре- 
совий ф<жд, що я призбирав на лісгу 

1UU ч. 676.

1.00
1.00 СЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В тів та друїі вартісні річи.

A. Myrlowych,
695 .Selkirk Ave., 

Winnipeg.

1.00 мий третій (1925) рік свого істнування ТРАНСКОНІ.
“ТЕРНОВИЙ КУЩ”.Член Р.З.Т. Початок БАЗАРУ буде В ПЯТНИ- 

В цій драмі дуже яскраво ВЕЧЕРОМ В ГОДИНІ 8. РІВНО. _>3)
Весь дохід з БАЗАРУ піде на ма

льованка У.Р.Д. в нашій місиевости,

. 1.00 

.. t oo 
1.00

На пресовий фонд жертвували:
Стефан Турчин...............................5

1 ооj Петро Петриканин..........................
100 Анна Петриканин

Вінніпег, Май.

змальовано боротьбу працю
ючих за своє визволення. Тому
корисним буде для кожного ро мої Діючої Школи і инші просвітні
бітника й робітниці прийти і ціли. Приходячи на цей БАЗАР, ви .........
побачити цю драму. Тикети w •1ише зможете набути дешево рі- ш згодивс,.ч „ |'Іри *

жні річи. але цим самим поможетедля мушин .50 U-, для Жінок 2d # ^ справі _ своїй р,,бітннЧій хай
Ц„ ДЛЯ дітей 15 Ц. Початок в спра8І. ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!""’ ",СИ1І'С" д" менс « ™раві платні

за роботу на слідуючу адресу
Maria Zwizdary'k,

913 Lülooet St., W
Moose Jaw, Sask.

ПОШУКУЮ братів свою помершо- 
ю чоловіка Василя і Івана Звіздари- 
ка, з села Дібривян, Галумина. По
кійний лишив мені маєток і я сама не

Тов. Гр. Соколовськнй зібрав на лі-1 
стV ч 289 на передплату "У.Р.В $4.00 | 

На лісту ч. ‘289 на пресовий фонд : і 
Гр. Соколовськнй ....

Кожний КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

на піддержання Української Робітни-ІФедор Дмнтрук .
. 1.00 ........« ;

..........25

..........25 і

1.00

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Стефан Турчин.

$2 00 В............
С.$8900Разом .. .

Жертводавцям щира подяка 
Хай жмють ^'Українські Робітничі

The WORKERРазом .. $1 00
Офіціяльний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

год. 8.30 вечером. Чистий при- приходіть ВСІ! 
хід іде в користь Укр. Роб. До
му в Летбридж.

Вісти : Тов. L Король зібрав на лісту ч. 
340 на передплату "‘'Робітниці** $3.00 

На лісту ч. 340 на пресовий фонд
З товариським привітом,

М. Левчук, сскр; Іст Княдонан. Чан.
(2 61Тов. Н Нінах зібрав на лісту ч. 970 У P B :

Том Красний»
МАЮ на продаж нову хату 

брім положенню. Піна уміркована.
По 6-іиші інформації в справі купна 

зголошуватися на понищу адресу: 
Lewko Mykytiuk,

1329 Manitoba Ave.

в до-
... $100

Тов. B. H. Колістмик зібрав на лісту 
ч,. 143 на передплату “У.Р.В. ‘ $4.00.

на передплату ~У Р В. $2 00.
На передплату “Робітниці $1 -50. 

Тов. Онуфрій Кулій зібрав на лі- На лісту ч. 971 на пресовий фонд
сту ч. 162 на передплату “У?Г m 
8&00 Ч! Ромах ...

На еереяадату Ж " $2 00 Н. Кіках . .
На переяиап "Робітмииї $150. В. Оме-таш
На акту а. 162 на пресовий фонд 

“У .PB.":
*. КуаШ .......

Россер, Чан. В неділю, дня 7. березня від
будеться в Укр. Роб. Домі

КОНЦЕРТ,

котрий у строюється спільними 
силами двох діточих шкіл Кол- Това'риші! Відновляйте пе- 
горст і Летбридж. Вступ за редплату на “Українські Робіт-
вільними датками. Початок в ничі Вісти”!

НОШУ КУЮ Войцєха Козловського 
з села Родатичи, повгг Городок, Га
личина. Він має десь перебувати в 
Вінніпегу. .Май. Хто знавби про него. 

і або він сам хай зголоенться на мою 
понишу адресу:

Адреса:
THE WOBKEB.

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
98 King St., East 

Toronto. Ont

50 Тов. Валяко Роецькнй зібрав на Лі
на пресовий фонд "У.Р.В.":

(24
25 сту ч. Л 

. 25 Ст. Сест .50 F. Kaniak,
Baker Lbr. Co., Camp 12.

Ward lier, В. C.

Безіменні - ............ 50
Разом ........ $1 00

I... $100 /26$100 j

L

Сторова4 -УКРАЇНСЬКІ POHTHWi ВІСТИ", ВІВТОРОК, 23. ЛЮТОГО 1926. Число 23.

;
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